Identifications :

1. Floing, Ardennes, ar. c. Sedan.
2. Abbaye Saint-Médard de Soissons, 0.5.B., dioc. du nom, Aisne, ch.l.ar.
3. Grégoire VII, pape (1073-1085).
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1116, avant le 3 aoGt.

Raoul confirme 1'accord intervenu entre Geoffroi, abbé de Saint-Thierry et
Gosvin de Nieuwkerke qui a recu en fief de 1'abbaye la couture de Saint-

Amand et 1'alleu d'Haimeric au dioceése de Tournai, a condition de préter
hommage quand 1'abbé se rendra en Flandre et de lui donner une pigéce d'argent.

Original perdu.

Cartulaire de Saint-Thierry, Bibl. Mun. Reims, ms. 1602, fol. 224-224 v°
(XIII® s., Stein 3156).

A
B

Indiqué : Gallia monastica, I, 154.

Q)

Ego Rodulfus, superna dispensatione Remorum archiepiscopus,
presentibus et successorum longeve posteritati, rogatu domni
Joffridil Sancti Theoderici abbatis, manuscripto presenti notum
facio Gozuinum de Nova Ecclesia2 predictum adiisse abbatem et
culturam Sancti Amandi3 cum alodio Haimerici4 quod est in Torna-
censi5 episcopatu in hominium sibi dari ab eo expetiisse ; ejus
peticioni abbas annuit, hac tamen apposita conditione ut hii
qui Gozuino in prefata succedent terrama, huic abbatifsuperstiti
Joffrido scilicet cum primum in Flandriam-veheritet hominium
faciant et cum hominio argenti ferzonem pro regonitione assignent
et eo mortuo successoribus a Gozuino vel ejus heredibus eadem
servetur conditio. Hujus pacti testificamur tenorem et per imaginis
nostre impressionem et probabilium personarum assertionem et tocius
capituli assensu. Signum Ré%ulfi archiepiscopi, Signum Lé&berti
Novioménsis episcopié, Signum Roberti archidiaconi, Signum Gunteri
prepositi de Tornéco, Signum Hugonis Pipardi ; laicorum signum
Elastredi, Hachedi castellani, Amalrici constabuli.

Anno incarnati Verbi .M°.C°9.XVI®, indictione .Xa., regnante
Ludovico7 rege Frahcorum anno .VIII., archiepiscopatus autem domni
Rodulfi anno .VIII. Fulchardus cancellarius recognovit, scripsit

et subscripsit. t
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Identifications :

1. Geoffroi, abbé de Saint-Thierry (1112-1119).
2. Nieuwkerke ?, Belgique, prov. Flandre occ., ar. Ypres, c. Messines.
3. -4,

Identification précise difficile ; pour Gallia monastica, I, 169, ces
terres sont situées en Belgique, dans le doyenné d'Audenarde, prov.
Flandre orientale, ch.l. ar.

5. Tournai, Belgique, prov. Hainaut, ch.l. ar.
6. Lambert, évéque de Noyon (1113-1123).
7. Louis VI, roi de France (1108-1137).

Datation : La 8&me année du régne de Louis VI s'achtéve le 3 aodt 1116
1'indietion de 1116 est 9.

.
2

a. sic.
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1116, avant le 3 aoOt. - Reims.

Raoul concéde & 1'abbaye Saint-Denis de Reims les autels de Bouy et Manre, le
dixieme du grain, du foin et des revenus de la mense épiscopale d'Attigny, a
charge pour les chanoines, qui recevront un et si possible deux repas sur ces
ressources, de célébrer chaque année son obit ; 1l'archevéque confirme la conces-
sion de 1'autel de Neuflize par son prédécesseur Manassds II.

A. Original sur parchemin, Arch. dép. Marne, ann. Reims, 54 H 94/1,
dimensions : 675 x 485 mm, repli 50 mm, lacs de cuir blanc, sceau disparu.

[ss]

Cartulaire de Saint-Denis, Paris, Bibl. Sainte-Genevigve, ms. 1650, fol.
13-15 (XVIII® s., Stein 3147).

C. Cartulaire de Saint-Denis, Bibl. Mun. Reims, ms. 1821, fol. 14-15 (XVIII® s.,
Stein 3149) d'aprés B.

Cartulaire de Saint-Denis, Arch. dép. Marne, ann. Reims 54 H 8, fol. 713-
714 (XVIII® s., Stein 3148), d'apres B.

1O

Indiqué : VARIN, Archives administratives..., I, 275.

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS, PATRIS ET FILII ET
W—
SPIRITUS SANCTI.

/\/\_—/_

Ego RODULFUS, non meis meritis sed miseratione divina Remensis
gcclesie humilis sacerdos, omnibus Christi fidelibus inAperpetuum.
Suscepti pontificalis regiminis debita sollicitudine perurgemur
gcclesiis, quibus propitia divinatas nos preesse voluit, providere
et earum necessitatibus pro facultate nobis divinitus concessa
subvenire .Quocirca, ecclesie Beati DYONISIIlb, secus urbem Remensem
siteg, aq sustentationem et gubernationem fratrum inibi Deo® ser-
vientium et postmodum in perpetuum serviturorum, altare de Boeio2
et altare de Mare3 pro animg nostre remedio contulimus ; preterea
in Attiniaco4 fisco quondam regio et apenditiis ejusdem Attiniaci,
quod divina misericordia per donum domni HUGONIS5 venerabilis
Campanig comitis, assentiente et probante gloriossimo Francorum
rege LUDDVICD6, Remensi gcclesige ad nostram successorumque nostro-

rum Remensium archiepiscoporum mensam contulit, decimam annone,
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feni et omnium justorum‘redituum, eidem ecclesie contradidimus,

eo videlicet tenore ut prima dominica septuagesime inde fratribus
refectio paretur et obitus nostri anniversaria dies quot annis in
eadem ecclesia celebretur ; et de eisdem reditibus si superhabunda-
verint, fratres eadem die refectionem habeant ; donum etiam altarii
de Novilisia7d quod decessor noster pie recordationis domnus
‘MANASESBB archiepiscopus predicte largitus est gcclesieg, presentis
privilegii auctoritate confirmamus. Et ut hgc nostrg largitionis